

Course Structure for UPSC (IAS) Preliminary Examination
Preliminary Examination (Objective Type) (1-day Exam)

Papers	Subject	Marks	No. of Questions	Time
Paper-1	- History, Geography, Economics, Polity, Science & Technology, Ecology. - Current Events of National & International Issues	200	100	2 hours
Paper-2	- English Communication (Comprehensive) - Reasoning and Aptitude	200	80	2 hours
	Total Marks	400		

Age limit & Opportunities

Category	Age limit		Opportunity
	Minimum	Maximum	
GM	21 Years	32 Years	9 Chances
OBC	21 Years	35 Years	11 Chances
SC/ST	21 Years	37 Years	No Limits

* The candidate must be a degree holder (Final year student can also apply)
For every incorrect answer there will be a penalty of 1/3rd marks for a question.

ಐ.ಎ.ಎಸ್. ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಪರೀಕ್ಷೆ (ಒಂದು ದಿನ ಮಾತ್ರ)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿಷಯ	ಅಂಕಗಳು	ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅವಧಿ
ಪತ್ರಿಕೆ-1	- ಇತಿಹಾಸ, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಂವಿಧಾನ, ವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಪರಿಸರ ಅಧ್ಯಯನ - ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಾಗೂ ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪ್ರಚಲಿತ ಘಟನೆಗಳು	200	100	2 ಗಂಟೆ
ಪತ್ರಿಕೆ-2	- ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಕಮ್ಯುನಿಕೇಷನ್ (ಗದ್ಯಭಾಗ) - ಮಾನಸಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ	200	80	2 ಗಂಟೆ

ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ 4 ಪರ್ಯಾಯ ಉತ್ತರಗಳಿದ್ದು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಮೂದಿಸುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತಪ್ಪು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1/3 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಕಳೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

Course Structure for UPSC (IAS) Mains Examination

ಯು.ಪಿ.ಎಸ್.ಸಿ (ಐ.ಎ.ಎಸ್) ಮುಖ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ

Qualifying Papers	Kannada		300 Marks	3 Hours
	English		300 Marks	3 Hours
Compulsory Papers	Paper 1	Essay (2 essays, 125 each)	250 Marks	3 Hours
	Paper 2	General Studies 1 (History, Geography, Society)	250 Marks	3 Hours
	Paper 3	General Studies 2 (Polity, Governance, International Relations)	250 Marks	3 Hours
	Paper 4	General Studies 3 (Economy, Environment, Disaster Management, Internal Security, Science & Technology,)	250 Marks	3 Hours
	Paper 5	General Studies 4 (Ethics, Integrity & Aptitude)	250 Marks	3 Hours
	Paper 6 Paper 7	Optional Subject Paper-1 Optional Subject Paper-2	250 Marks 250 Marks	3 Hours 3 Hours
Total marks for written examination			1750 Marks	
Personality Test (Interview)			275 Marks	
Total Marks (Written + Interview)			2025 Marks	

* Marks obtained in Kannada & English are not counted for Merit. But candidate has to get minimum 100 marks out of 300 marks for each paper.

ಯು.ಪಿ.ಎಸ್.ಸಿ (ಐ.ಎ.ಎಸ್) ಮುಖ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ

ಅರ್ಹತಾ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು	ಸಾಮಾನ್ಯ ಕನ್ನಡ		300 ಅಂಕಗಳು	3 ಗಂಟೆ
	ಸಾಮಾನ್ಯ ಇಂಗ್ಲೀಷ್		300 ಅಂಕಗಳು	3 ಗಂಟೆ
ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪತ್ರಿಕೆ	ಪತ್ರಿಕೆ-1	ಪ್ರಬಂಧಗಳು 1. ಪ್ರಬಂಧ-1 ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಹತ್ವದ ವಿಷಯಗಳು 2. ಪ್ರಬಂಧ-2 ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಹತ್ವದ ವಿಷಯಗಳು	ಎರಡು ಪ್ರಬಂಧಗಳಿಗೆ 250 ಅಂಕಗಳು	3 ಗಂಟೆ
	ಪತ್ರಿಕೆ-2	ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ-1 (ಸಮಗ್ರ ಇತಿಹಾಸ, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ)	250 ಅಂಕಗಳು	3 ಗಂಟೆ

	ಪತ್ರಿಕೆ-3	ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ-2 (ಸಂವಿಧಾನ ಮತ್ತು ರಾಜಕೀಯ ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಂಬಂಧ)	250 ಅಂಕಗಳು	3 ಗಂಟೆ
	ಪತ್ರಿಕೆ-4	ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ-3 (ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಪರಿಸರ ಅಧ್ಯಯನ, ಆಂತರಿಕ ಭದ್ರತೆ, ವಿಪತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ)	250 ಅಂಕಗಳು	3 ಗಂಟೆ
	ಪತ್ರಿಕೆ-5	ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ-4 (ನೈತಿಕತೆ, ಸಮಗ್ರತೆ ಮತ್ತು ಕೌಶಲ್ಯ)	250 ಅಂಕಗಳು	3 ಗಂಟೆ
ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು	ಪತ್ರಿಕೆ-6	ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯ ಪತ್ರಿಕೆ-1	250 ಅಂಕಗಳು	3 ಗಂಟೆ
	ಪತ್ರಿಕೆ-7	ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯ ಪತ್ರಿಕೆ-2	250 ಅಂಕಗಳು	3 ಗಂಟೆ
		ಒಟ್ಟು	1750 ಅಂಕಗಳು	
		ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ಪರೀಕ್ಷೆ	275 ಅಂಕಗಳು	
		ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳು	2025 ಅಂಕಗಳು	